Ano XI no.1454, terça-feira, 26 de fevereiro de 2013 | Edição de hoje - 02 páginas

LICITAÇÕES

REPUBLICAÇAO DO AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo
Departamento de Licitações e Compras e sua
Pregoeira, republica para conhecimento dos interes-
sados o aviso de licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 002/2013, Processo nº 023/2013, tipo
menor preço global.

Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços contínuos de conservação, lim-
peza e higienização, serviços de copa e cozinha e
jardinagem nas dependências da Câmara Municipal
de Uberlândia, para o restante do exercício de 2013.

ATENÇÃO AO ITEM 10.17.1 – DA HABILITAÇÃO.
NOVA DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: sexta-fei-
ra, 08 de março de 2013.
HORÁRIO: 14:00hs.  (Horário de Brasília/DF)
LOCAL DA REUNIÃO: SALÃO NOBRE JOÃO PEDRO
GUSTIN.
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: SEÇÃO DE PRO-
TOCOLO.
PRAZO PARA VISITA TÉCNICA: A visita deverá ser efe-
tuada até o terceiro dia útil anterior à data marcada
para abertura do pregão presencial.

Informações e obtenção do Edital: Departamento de
Licitações e Compras ou pelo e-mail compras@cama
rauberlandia.mg.gov.br, ou pela Internet www.camara
uberlandia.mg.gov.br, Link: Licitações e Compras-Ano
2013-Editais; telefones 34 3239-1137 / 3239-1196
ou 3239-1194, fax: 3239-1133.

Endereço: Todos os locais constantes neste Aviso, lo-
calizam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, Av.
João Naves de Ávila, nº 1617 – Bairro Santa Mônica,
Uberlândia/Minas Gerais.

Uberlândia, 25 de fevereiro de 2013.
Giovanna Ap. da Cruz Santos

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo
Departamento de Licitações e Compras e sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 007/2013, Processo nº 003 e
028/2013, tipo menor preço por lote.

Objeto: A contratação de empresa especializada para
manutenção corretiva nos extintores de incêndio ins-
talados na Câmara Municipal de Uberlândia (Lote 01),
bem como a aquisição e recarga de extintores dos
veículos oficiais (Lote 02).

DATA: 08/03/2013 Sexta-feira.
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Departamento de Licitações e Com-
pras
VISITA TÉCNICA LOTE 1: A visita deverá ser efetuada
até o terceiro dia útil anterior à data marcada para
abertura do pregão presencial, e deverá ser agendado
pelo fone (034) 3239-1137 / 3239-1196 / 3239-1194
– Departamento de Licitações e Compras, munido de
documentos pessoais e dados da empresa, onde será
fornecido um atestado aos que comparecerem para
que faça juntada aos documentos necessários à sua
habilitação. O proponente que não comparecer à vi-
sita técnica será automaticamente inabilitado.

Endereço: Todos os locais constantes neste Aviso lo-
calizam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, Av.
João Naves de Ávila, nº 1617 – Bairro Santa Mônica,
Uberlândia/Minas Gerais.

Informações e obtenção do Edital: Departamento de
Licitações e Compras ou pelo e-mail compras@cama
rauberlandia.mg.gov.br, ou pela Internet www.camara
uberlandia.mg.gov.br, Link: Licitações e Compras, Ano
2012, Editais; telefones 34 3239-1137 / 3239-1196
ou 3239-1194, fax: 3239-1133.

Uberlândia, 26 de fevereiro de 2013.
Andrea Alves Rodrigues

Pregoeira

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1454, 26 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIAS

PORTARIA 198/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Fica exonerada a partir de 01 de março de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do vereador Isac
Francisco da Cruz:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Francieli Dias Santos.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 22 fevereiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 199/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Fica exonerado a partir de 01 de março de 2013, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, lotado no gabinete do vereador Estêvão
Gonçalves Bittar:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Welder José Bernardes Dias.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 22 fevereiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 200/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Fica nomeada a partir de 01 de março de 2013, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abai-
xo relacionada, a ser lotada no gabinete da vereadora
Maria Jerônima Carlesso:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Marco Antônio Barbosa de Abreu.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 25 fevereiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 201/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Ficam nomeadas a partir de 01 de março de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Marcio Nobre:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Jaires Martins de Souza.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Euller Gonçalves Gomes.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
David Sullivan Fernandes Ribeiro.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 25 fevereiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 202/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Fica nomeada a partir de 04 de março de 2013, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abai-
xo relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador
Amauri Eustáquio da Paixão:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Maria Auxiliadora da Silva Ribeiro.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 25 fevereiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 203/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Fica exonerada a partir de 01 de março de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do vereador
Mastroiano de Mendonça Alves:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Cerli Aparecida Campos Silva.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 25 fevereiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 204/13
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE MISAEL

CRISÓSTOMO DE SOUZA NETO, CONSTANTE DA
PORTARIA 186/13  DE 15 DE FEVEREIRO 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Tornar sem efeito a nomeação de Misael Crisóstomo
de Souza Neto, para o cargo de provimento em co-
missão de Assessor Parlamentar Cód. ASP - 01, men-
cionado na Portaria 186/13 de 15 de fevereiro de
2013.
Câmara Municipal, 26 de fevereiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

O Legislativo | Ano XI no.1454, terça-feira, 26 de feve-
reiro de 2013 | Edição de hoje - 02 páginas - Órgão Ofici-
al da Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado
pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Editado
e produzido pela Divisão de Jornalismo da Câmara
Municipal de Uberlândia.

Diretor de Comunicação: Ademir Reis - Reg:
MG04854JP; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro
Jorge dos Reis MG07436JP; Jornalista Responsá-
vel: Eithel Lobianco Jr. Reg: 3484 MTE/SJPMG;
Editoração Eletrônica: Pedro Reis e Lissandro Ijanc;
Contatos: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br
- Av. João Naves de Ávila, 1617 | cep38408-100 | Tele-
fone: (34) 3239.1130

www.camarauberlandia.mg.gov.br